

# بند محرمانه در قرارداد کارلوس کی‌روش با ایران؟



## کی‌روش سرمربی تیم ملی ایران شد

کارلوس کی‌روش پس از حدود سه سال و هشت ماه دوری از فوتبال ایران بار دیگر به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی ایران انتخاب شد تا هدایت ملی‌پوشان ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را برعهده داشته باشد. مدیر رسانه‌ای تیم ملی فوتبال ایران با اعلام این خبر در توئیتر اعلام کرد که از زحمات دراگان اسکوچیچ تقدیر می‌شود و کارلوس کی‌روش هدایت ایران را در جام جهانی برعهده دارد. کی‌روش در اولین دوره حضورش روی نیمکت تیم ملی ایران، هشت سال هدایت یوزهای ایرانی را برعهده داشت و توانست بهترین نتیجه تاریخ تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی را کسب کند. او از ۱۵ فروردین ۱۳۹۰ تا ۸ بهمن ۱۳۹۷ هدایت تیم ملی ایران را برعهده داشت. تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه با تیم‌های پرتغال، اسپانیا و مراکش هم‌گروه بود و توانست با چهار امتیاز در رده سوم گروه قرار بگیرد و دومین پیروزی تاریخ ایران در تاریخ جام جهانی را کسب کند. تیم ملی ایران همچنین همراه کی‌روش تا نیمه‌نهایی جام ملت‌های ۲۰۱۹ امارات پیش رفت و در این مرحله با نتیجه ۳ بر صفر برابر ژاپن شکست خورد. کی‌روش پس از حضور هشت‌ساله‌اش روی نیمکت تیم ملی ایران، هدایت کلمبیا را برعهده گرفت؛ اما توانست موفقیتی کسب کند و پس‌از آن نیز به‌عنوان سرمربی تیم ملی مصر انتخاب شد و توانست این تیم را نایب‌قهرمان جام ملت‌های آفریقا کند؛ اما با شکست در پلی آف صعود به جام جهانی در برابر سنگال، نتوانست این تیم را راهی قطر کند و از سمتش اخراج شد. کی‌روش علاوه بر اینها سابقه هدایت تیم‌های رئال مادرید، اسپورتینگ لیسبون، منچستر یونایتد (دستیار فرگوسن)، تیم ملی پرتغال و تیم ملی آفریقای جنوبی را در کارنامه خود دارد. این مربی پرتغالی جانشین اسکوچیچی شد که در تاریخ ۱۷ بهمن ۱۳۹۸ روی نیمکت تیم ملی نشست و توانست بعد از نتایج نامطلوب ویلموتس با تیم ملی ایران، با درخشش در مقدماتی جام جهانی، ایران را راهی قطر کند. باخت در دیدار آخر مقدماتی برابر کره جنوبی و دیدار دوستانه برابر الجزایر باعث شد تا نیمکت او متزلزل شود و سرانجام هم جایش را به کارلوس کی‌روش پرتغالی داد.

ویلموتس رو شد، توپ را در زمین وزارت ورزش انداخت و گفت وزارت ورزش وقت این مرد بلژیکی را معرفی کرد. وزارت هم بیبانه داد که ما فقط پیشنهاد دادیم و بس. تاج که علاقه زیادی به بله‌فرازان‌گویی در این مواقع دارد، بهتر است همین حالا شفاف بگوید آیا کی‌روش را خودش به تنهایی می‌آورد یا اینکه توصیه نهادی دیگر است؟ او باید آینده‌نگر هم باشد و بداند که ممکن است قبلش دوباره در

آمده است. نهایتا او توانست قراردادش را یک‌طرفه فسخ کند و دست آخر هم ۳.۲ میلیون یورو علاوه بر دو میلیون یورویی که پیش‌تر گرفته بود، از فوتبال ایران پول بگیرد. این قرارداد حاصل مدیریت در دوره ریاست مهدی تاج است. آن زمان هرچقدر منتقدان می‌خواستند بندهای قرارداد ویلموتس فاش شود تا مشخص شود رئیس فدراسیون فوتبال چقدر در گفته‌هایش صداقت به خرج داده، همواره از این گفته می‌شد که این قرارداد محرمانه است و نمی‌شود بندهایش را فاش کرد. حالا قبل از پیاده‌شدن قرارداد مکتوب کارلوس کی‌روش یا هر مربی دیگری که قرار است امروز و فردا به‌عنوان سرمربی تیم ملی معرفی شود، لازم است مهدی تاج و دوستانش تفهیم شوند که چیزی به اسم محرمانه‌بودن قید نشود. محرمانه‌بودن یعنی امکان تولید فساد و اصولا چیزی که با امنیت ملی سازوکار ندارد، دلیلی بر محرمانه‌بودن هم ندارد؛ به‌ویژه اینکه اینجا قرار است دوباره پولی از بیت‌المال هزینه شود و بهتر است همین ابتدای کار همه‌چیز شفاف پیش برود. این دیگر موضوعی است که علاوه بر نهاد‌های بازرسی و نظارتی، همت وزیر ورزش را هم می‌طلبد تا مانع از گذاشتن بند محرمانه‌بودن در قرارداد طرفین شود. فوتبال در دریای امروز کاملا حرفه‌ای و دخل‌وخرج‌ها مشخص است. این روزها رقم قرارداد مربیان مختلف با تیم‌های باشگاهی و ملی در کشورهای پیشرفته و توسعه‌یافته کاملا مشخص است و اگر ریگی به کفش کسی نباشد، دلیلی ندارد قرارداد فدراسیون فوتبال ایران با هر سرمربی‌ای، بند محرمانه‌بودن داشته باشد.

این‌س موضوع یک طرف ماجراست؛ چون با توجه به شاهکار قبلی مهدی تاج، بهتر است مانع از مرادوات او با اشخاصی همچون «ب.ز» شد که هنگام بستن قرارداد با مارک ویلموتس راهی سفارت ایران در بلژیک شد و بندهای قرارداد را خواند و تاج آن را نهایي کرد. این یکی هم از آن دست مواردی است که هنوز درباره آن توضیحی از مهدی تاج خواسته نشده است. او البته یک بار درباره «ب.ز» حرف زده و او را علاقه‌مند به تیم ملی و مسلط به زبان انگلیسی معرفی کرده است، ولی هرگز نگفته نقش در بستن قرارداد با ویلموتس بلژیکی چه بود. سوومین نکته‌ای که مهدی تاج پیش از بستن قرارداد با کی‌روش باید آن را روشن کند، نقش وزیر ورزش است. او همین حالا باید بگوید با توصیه و مشاوره، کی‌روش را به ایران می‌آورد یا اینکه دستور گرفته است؟ این داستان هم ریشه در اتفاق قبلی دارد؛ تاج ابتدا به خودش می‌بالید که مرد بلژیکی را به ایران آورده، ولی بعدها که افضاح قرارداد با

دراگان اسکوچیچ، سرمربی کروات ایران، به کارش در تیم ملی پایان داد. این پایان‌دادن خودخواسته نیست و بعد از جلسه هیئت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال، نایب‌رئیس مهدی تاج یه او زنگ می‌زند و خبر می‌دهد که دیگر مأموریتی در تیم ملی بزرگسالان ندارد. البته ظاهرا برای آنکه مانع از رنجش بیشتر دراگان شوند، به او پیشنهاد می‌شود هدایت تیم امید ایران را بر عهده بگیرد و جانشین مهدی مهدوی‌کیا شود که قرارداد او هم تبدیل به داستانی جدید شده است. دراگان چنین پیشنهادی را نمی‌پذیرد. او عنوان سرمربی تیم ملی ایران را در «بیو» اینستاگرامش برمی‌دارد تا همه‌چیز را به‌طور غیررسمی تأیید کند. حالا او طبق قراردادی که با فدراسیون فوتبال ایران دارد، تنها ۵۰ هزار یورو می‌گیرد و خداحافظ.

این خداحافظی به‌معنای سلامی دوباره به کارلوس کی‌روش، سرمربی سابق تیم ملی ایران است. کارلوس، حاصل وعده انتخاباتی مهدی تاج است. او گفته بود اگر رئیس شود، دراگان را برمی‌دارد و کی‌روش را به ایران برمی‌گرداند. همین‌طور هم شده ولی هنوز رسمی نیست. درباره مذاکره با کارلوس کی‌روش اخبار موثقی به گوش رسیده ولی درباره عدد و رقم، چه درباره مدت‌زمان این قرارداد احتمالی و چه درباره دستمزد کی‌روش، گمانه‌زنی زیاد است. ابتدا عنوان شد قرارداد او چهارماهه و تا پایان جام جهانی خواهد بود. در این مدت او قرار است ۹۰۰ هزار دلار از فدراسیون فوتبال پول بگیرد. اندکی بعد، افراد رسانه‌ای نزدیک به کارلوس کی‌روش این موضوع را رد کرده و خبر دادند قرارداد کی‌روش با فوتبال ایران سه‌ماهه است که بسته به نتایجش در تیم ملی ممکن است تا بعد از جام ملت‌های آسیا نیز تمدید شود. اینجا ذکر شده که قرارداد او در این مدت ۱۵۰ هزار دلار است. از طرفی رسانه‌های پرتغالی صحبت از عدد ۲۰۰ هزار دلار کرده‌اند. پرواضح است که در همین زمان اندک، شلیعه‌ها درباره قرارداد کی‌روش زیاد است. هنوز چیزی روی کاغذ نیامده و قاعدتا نمی‌شود به این موارد استناد کرد؛ باین‌حال، خوب است قبل از نهایی‌شدن هر چیزی یا قبل از پیاده‌شدن بندهای این قرارداد روی کاغذ، بند «محرمانه»بودن جزئیات قرارداد قید نشود. به‌هرروی، یک پای این قرارداد فدراسیون فوتبالی است که مهدی تاج ریاستش را بر عهده دارد. او در بستن قرارداد شاهرکار می‌کند؛ مارک ویلموتس بلژیکی گواه خوبی است. در شرایطی که تاج و اطرافیانش ادعا کرده بودند قرارداد ویلموتس از قرارداد کی‌روش بهتر است و رقم مناسب‌تری دارد، بعدها فاش شد ویلموتس با قراردادی به‌مراتب گران‌تر از کارلوس کی‌روش به ایران

## والیبال؛ تیم ملی‌ای که خیلی دوستش نداشتیم

ماجراجویی والیبال ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان خیلی زود به پایان رسید.

این تیم در مرحله یک‌هشتم‌نهایی به مصاف برزیل رفت و با حساب ۳ بر صفر (۲۵ بر ۲۵، ۱۷ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۲۳) شکست خورد تا به این‌ترتیب از صعود به یک‌چهارم‌نهایی این رقابت‌ها باز بماند و حذف شود. البته کسی از تیم جوان ایران انتظار برتری یا کاری خارق‌العاده مقابل برزیل، یکی از بهترین تیم‌های دنیا را نداشت ولی نوسان عملکرد این تیم در این رقابت‌ها از مرحله گروهی گرفته تا بازی برابر برزیل، آزاردهنده بود. این در



رقابت‌های قهرمانی جهان هرگز تیم منسجمی نشان نداد. زنگ خطر در مرحله گروهی به‌ویژه از بازی با هلند به صدا درآمد و در تقابل با برزیل به اوج رسید. بازیکنان در حدواندازه‌های خودشان ظاهر نشده و حس جنگندگی را از دست دادند. این موضوع در دو ست نخست تقابل با برزیل مشهود بود. از طرفی، در توصیه‌های فنی نیز چندان گره‌گشایی‌ای از سوی کادر فنی در دستور کار قرار نگرفت و مشخصا آنالیز چندان دقیقی نیز از برزلی‌ها صورت نگرفته بود. این‌طور شد که این تیم جوان برخلاف بازی‌های قابل‌قبول در لیگ ملت‌های والیبال که چندی پیش برگزار

شد، با عملکردی نه‌چندان دوست‌داشتنی به کارش در رقابت‌های قهرمانی جهان که

به‌مراتب رقابت‌های مهم‌تری در مقایسه با لیگ ملت‌هاست، با ایستادن در رده سیزدهم پایان داد. همان رده‌ای که دوره پیش هم به کار در این جایگاه پایان داده بود. تفاوتش اما در این بود که در این دوره، بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی والیبال ایران، وعده داده بود ایران نتیجه بهتری در مقایسه با دور قبلی به دست خواهد آورد. پیش‌بینی عطایی هم درست از آب درنیامد تا علاوه بر تکرار جایگاه قبلی در این تورنمنت، ایران در جدول

رده‌بندی کلی هم دو پله سقوط کند و به رده دهم جهان برسد. این سقوط در رده‌بندی جهانی درحالی است که تیم ملی والیبال ایران پس از اتمام مرحله گروهی و شکست مقابل هلند، با ۲۲۳ امتیاز در رده هشتم‌جگهان قرار گرفته بود. «مسابقه بسیار سختی

بود و با توجه به اینکه در مرحله حذفی قرار داشتیم، دو تیم تمام تلاش خود را به خرج دادند تا پیروز از زمین خارج شوند»، این جملات بخشی از صحبت‌های بهروز عطایی بعد از شکست و حذف ایران از گردونه بازی‌های قهرمانی جهان بود. او در

### رکوردهای دراگان اسکوچیچ درتیم ملی ایران

دراگان اسکوچیچ پس از حدود ۳۰ ماه مربیگری در تیم ملی، برکنار و کارلوس کی‌روش به‌عنوان جانشین او انتخاب شد. حاشیه‌های هفته‌های اخیر در تیم ملی به قدری شدید بود که این مربی با وجود کسب نتایج قابل‌قبول، نتوانست با تیم ملی ادامه همکاری داشته باشد. این مربی در ۱۸ بازی، ۱۵ برد، دو شکست و یک تساوی به دست آورد. اسکوچیچ در شرایطی سرمربی تیم ملی شد که ایران شرایط بسیار بدی در راه صعود به مرحله پائنی انتخابی جام جهانی داشت و باید هر چهار بازی باقی‌مانده خود را با پیروزی پشت‌سر می‌گذاشت. روزهای شروع دراگان در تیم ملی روزهای عجیبی بود و با شیوع ویروس کرونا همراه شد که باعث تعویق بازی‌های تیم ملی شد. دراگان تا ماه‌ها فرصت مربیگری در تیم ملی را پیدا نکرد تا نخستین بار در بازی دوستانه مقابل ازبکستان روی نیمکت نشست. تیم ملی در دو بازی حساس مقابل عراق و بحرین میزبان بود، ولی به دلیل وضعیت غیرعادی پیش‌آمده ناشی از بیماری کرونا، بازی‌ها به‌صورت متمرکز در بحرین برگزار شد تا با از دست‌دادن شانس میزبانی، کار صعود ایران سخت‌تر از همیشه شود. شاگردان اسکوچیچ دست به کار بزرگی زدند و به چهار پیروزی پیاپی دست یافتند و به مرحله بعد صعود کردند. این در دور نهایی انتخابی جام جهانی فرعه مناسبی

#### اخبار برگزیده

### فدراسیون فوتبال روسیه دیدار با ایران را تأیید کرد

فدراسیون فوتبال روسیه برگزاری دیدار دوستانه با تیم ملی ایران را در آبان‌ماه تأیید کرد. به گزارش ایرنا، اتحادیه فوتبال روسیه (RFU) اعلام کرد که تیم ملی فوتبال این کشور یابیز امسال در دیدارهای دوستانه با تیم‌های ملی قرقیزستان و ایران به میدان می‌رود. بازی با تیم ملی قرقیزستان ۲۴ سپتامبر (دوم مهر) در ورزشگاه دولون اوموزراکوف بیشکک برگزار می‌شود و اولین دیدار رودروی حریفان در تاریخ خواهد بود. بر اساس اعلام اتحادیه فوتبال روسیه، تیم ملی این کشور در آبان‌ماه هم یک بازی دوستانه با ایران خواهد داشت که محل برگزاری مسابقه متعاقبا مشخص می‌شود. فدراسیون فوتبال روسیه همچنین تصریح کرد که در تلاش است تا سومین حریف تیم ملی مذاکره کند که در صورت موفقیت این دیدار نیز در آبان‌ماه برگزار می‌شود. کادر فنی تیم ملی فوتبال روسیه خوشحال است که فرصتی برای دور هم جمع‌شدن و برگزاری یک اردوی کامل آماده شده است. والرئ کارین، سرمربی تیم ملی روسیه گفت: در آینده نزدیک لیست گسترده‌ای از بازیکنانی را که به تیم ملی دعوت می‌شوند، اعلام و برنامه کاری تیم را منتشر خواهیم کرد. آخرین بازی تیم روسیه به نوامبر سال گذشته (آبان ۱۴۰۰) برمی‌گردد که این تیم در مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر مقابل کرواسی شکست خورد و صدرنشیني گروه را از دست داد.

### توماس توخل اخراج شد

شکست برابر دنیامو زاگرب در لیگ قهرمانان اروپا باعث شد سسران باشگاه چلسی توماس توخل را از کار برکنار کنند. به گزارش اسپنا و به نقل از اسکای اسپورت، چلسی فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا را نامیدکننده آغاز کرد و در دیدار برابر دنیامو زاگرب با یک گل شکست خورد. شکست در این بازی باعث شد سسران تیم لندنی توماس توخل، سرمربی خود را از کار برکنار کنند. چلسی با وجود خریدهای نجومی‌ای که در تابستان داشت، فصل جاری لیگ جزیره را هم نامیدکننده آغاز کرد و ۱۰ امتیاز از شش بازی در رده ششم جدول رده‌بندی قرار دارد. توخل آلمانی در سال ۲۰۲۱ هدایت چلسی را بر عهده گرفت و جانشین فرانک لمپارد در تیم شد. او توانست چند ماه بعد آبی‌پوشان را به قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا برساند. او فصل گذشته نیز به فینال جام اتحادیه و جام حذفی راه پیدا کرد که البته در هر دو بازی شکست خورد.

### استقلال خواستار محرومیت داور بازی با پیکان شد

تیم فوتبال استقلال در هفته پنجم لیگ برتر مقابل پیکان با نتیجه تساوی بدون گل متوقف شد. عملکرد موعود بنیادی‌فر داور این مسابقه، انتقاد استقلالی‌ها را به دنبال داشت و حالا باشگاه استقلال خواهان برخورد با این داور شده است. باشگاه استقلال دیروز در بیانیه‌ای نوشت: «محروم‌شدن داور مصاف استقلال و پیکان حداقل کاری است که باید صورت گیرد. باشگاه استقلال به روند قضاوت‌ها در چند مسابقه به‌ویژه دیدار با پیکان معترض است و خواهان برخورد با عوامل اشتباهات و اصلاح این روند است. چشم‌پوشی از گل سالم و پتالتی استقلال از اشتباهات بنیادی‌فر در بازی بود.»

# درک درست و واقعی

# از ام اس

# ام اس مرا متوقف نمی کند



**Iran MS Socity**

**انجمن مونتیبول اسکالرور ایران**

ام اس

## راه‌های همیاری با انجمن ام اس ایران:

**#۲۲۲۳\*۷۸۰\***

## یا از طریق اپلیکشنهای آپ – تاپ – سکه – باد صبا

**تلفن: ۹-۶۶۹۵۳۹۰۷ و ۸-۶۶۹۵۱۱۸۷**